

Protokół Nr 1/2013
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 23 stycznia 2013 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu nieruchomości:
 - 1) przy ulicy Moniuszki, obręb 009, działka nr 477/2,
 - 2) przy Szosie Połczyńskiej, obręb 020, działka nr 113,
 - 3) przy ul. Witkacego, obręb 020, działka nr 112.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013,
 - b) kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta,
 - c) miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2013,
 - d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 13⁰⁰ „otworzyła i prowadziła” K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za - 4 (jednogłośnie).

K. Leś Przewodnicząca Komisji zaproponowała rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia i zaopiniowania przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej dla dotychczasowych użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowej położonej w Białogardzie przy ul. Bolesława Śmiałego 64, obręb 07, działka nr 341.

Komisja **głosując: za- 3, przeciw- 0, wstrzymało się - 1** przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu nieruchomości:

1) przy ulicy Moniuszki, obręb 009, działka nr 477/2

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała przeznaczoną do zbycia w drodze przetargu niezabudowaną działkę gruntu położoną w Białogardzie, przy ul. Moniuszki, obręb 009, działka nr 477/2, głosując: **za - 4 (jednogłośnie)**.

2) przy Szosie Połczyńskiej, obręb 020, działka nr 113

Radny A. Siwek pytał kto zrobił wycenę tej nieruchomości.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że wycena została wykonana przez Biuro Doradztwa i Wyceny Nieruchomości Pana Leszka Bednarka.

P. Pauksto pytał czym spowodowana jest różnica w wycenie 1 m² działki gruntu. Zdaniem Radnego teren przeznaczenia nieruchomości jest ten sam, jak w przypadku ulicy Moniuszki, pod budownictwo jednorodzinne i usługi. Jednakże przy dużych działkach cena 1 m² jest niższa.

Zastępca Burmistrza Białogardu odpowiedziała, że pytanie należałoby skierować do rzeczoznawcy.

Zdaniem radnego A. Siwka, cena działki jest bardzo atrakcyjna dla nabywcy.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że podstrefa E nie jest taką samą podstrefą jak podstrefa C. Nieruchomość przy ulicy Moniuszki jest w podstrefie C zaliczanej do centrum miasta. Natomiast działki przy Szosie Połczyńskiej i ulicy Witkacego znajdują się w podstrefie E i cena działek jest prawdopodobnie niższa ponieważ z tego rejonu miasta trzeba dojechać do centrum.

Zdaniem Pani Burmistrz umiejscowienie tych działek względem siebie jest inne i prawdopodobnie na cenę nieruchomości miała wpływ lokalizacja nieruchomości na terenie miasta.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała przeznaczoną do zbycia w drodze przetargu niezabudowaną działkę gruntu położoną w Białogardzie, przy Szosie Połczyńskiej, obręb 020, działka nr 113, głosując: **za - 4 (jednogłośnie)**.

3) przy ul. Witkacego, obręb 020, działka nr 112

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała przeznaczoną do zbycia w drodze przetargu niezabudowaną działkę gruntu położoną w Białogardzie, przy ul. Witkacego, obręb 020, działka nr 112, głosując: **za - 4 (jednogłośnie)**.

Ad 2a. Rozpatrzenie i zaopiniowanie przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej dla dotychczasowych użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowej położonej w Białogardzie przy ul. Bolesława Śmiałego 64, obręb 07, działka nr 341.

Przewodnicząca Komisji K. Leś pytała z czego wynika niska cena nieruchomości gruntowej.

Burmistrz Białogardu wyjaśnił, że cena dotyczy opłaty dotyczącej przekształcenia wieczystego użytkowania nieruchomości na własność.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała przeznaczoną do zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w Białogardzie, przy ul. Bolesława Śmiałego 64, obręb 07, działka nr 341, głosując: **za - 4 (jednogłośnie)**.

Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza Białogardu.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013, głosując: **za - 4 (jednogłośnie)**.

b) kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza Białogardu.

Przewodnicząca Komisji K. Leś pytała czy do Urzędu Miasta wpłynął wniosek prezesa w sprawie podwyższenia kwoty.

Zastępca Burmistrza Białogardu odpowiedziała, że wniosek wpłynął. Odbyły się spotkania Pani Kierownik Centrum Integracji Społecznej z Burmistrzem, Zastępcą Burmistrza, członkami Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodnicząca Komisji pytała czy kwota ujęta we wniosku wynosiła 170 złotych.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie tyle wystąpiono o konkretną kwotę, tylko pytano o ile więcej pieniędzy Miasto Białogard może przeznaczyć na działalność Centrum Integracji Społecznej.

Kwota zaproponowana przez Miasto została podzielona na czterdziestu uczestników korzystających z CIS, ponieważ liczba dofinansowania została wcześniej określona na czterdzieści osób.

Przewodnicząca Komisji pytała dlaczego wniosek został złożony w tym roku, kiedy został zatwierdzony budżet na rok 2013.

Zastępca Burmistrza Białogardu odpowiedziała, że środki dla Centrum Integracji Społecznej są zapisane w uchwale budżetowej na rok 2013 r. Była o tym mowa przy omawianiu budżetu na rok 2013, jednakże jest potrzeba podjęcia uchwały ze wskazaniem stawki.

Radny A. Siwek powiedział, że przyjmujemy jakieś programy, podejmujemy uchwały. Za chwilę będziemy rozmawiali na temat miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2013 i na dzień dzisiejszy nie mamy żadnej wiedzy na temat wykonania programu i sprawozdań za rok ubiegły.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że kwestie te zupełnie się rozbiegają, ponieważ z jednej strony Burmistrz musi jak najszybciej przedstawić miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na kolejny rok skoro uchwalony został budżet na rok 2013 i działalność Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpoczyna się od 1 stycznia 2013 roku.

Natomiast obowiązek przedstawienia sprawozdania w przypadku Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wyznaczony jest w terminie do końca pierwszego kwartału 2013 roku.

Radny A. Siwek pytał co stoi na przeszkodzie aby pełnomocnik Burmistrza złożył sprawozdanie przykładowo do dnia 20 stycznia.

Zastępca Burmistrza Białogardu odpowiedziała, że Pełnomocnik otrzyma takie polecenie i zdaniem Pani Burmistrz właściwym byłoby złożenie sprawozdania za rok poprzedni przed podjęciem nowego programu na kolejny rok.

Radny A. Siwek pytał czy Miasto jest w posiadaniu sprawozdania z Działalności Centrum Integracji Społecznej za rok ubiegły i w jaki sposób pieniądze zostały wykorzystane.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że Centrum Integracji Społecznej, zgodnie z przepisami nie jest zobligowane do złożenia sprawozdania. Może złożyć sprawozdanie, jeżeli Miasto zażąda aby złożyło.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że chciałyby wiedzieć ile osób uczestniczących w zajęciach CIS usamodzielniało się, ile osób przekwalifikowano się.

Radna K. Drachal-Mostek złożyła propozycję aby jedno z posiedzeń Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska odbyło się w siedzibie Centrum Integracji Społecznej.

Radny P. Paukšto powiedział, że wie o tym, iż radni przychodzili do siedziby Centrum Integracji Społecznej i wypytywali się. Radny poinformował, że około 30% uczestników CIS zawiera umowę o pracę.

Radna E. Bury pytała ile uczestników otrzymuje pieniądze.

Radny P. Paukšto powiedział, że uczestnik za świadczenie integracyjne otrzymuje miesięcznie około 700 złotych.

Przewodnicząca Komisji pytała czy Starostwo również dofinansowuje działalność CIS.

Burmistrz Białogardu odpowiedział, że działalność CIS dofinansowuje Powiatowy Urząd Pracy.

Zdaniem radnej K. Drachal-Mostek działalność CIS jest najbardziej pożyteczną instytucją, która umożliwia udostępnienie ludzi do wykonywania prac społeczno-użytecznych na terenie miasta.

Osoby spotkają się w grupie, pracują, uczą się radzić sobie w życiu i stają się pełnowartościowymi obywatelami.

Radny A. Siwek pytał czy CIS składa się sprawozdanie z wykorzystanych środków.

Burmistrz Białogardu odpowiedział, że Centrum Integracji Społecznej dokonuje rozliczenia z wykorzystanej dotacji.

Centrum Integracji Społecznej nie jest jednostką Miasta Białogard.

Miasto Białogard zgodnie z przepisami ustawowymi pomaga, wspiera i udziela dotacji.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta, głosując: **za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.**

c) miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2013

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza Białogardu.

Radna E. Bury pytała kto napisał program.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że program został sporządzony przez pracownika Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Panią Paulę Bogdan. Program był poddany konsultacjom społecznym.

Przewodnicząca Komisji pytała o sprawozdanie za rok 2012.

Zastępca Burmistrza Białogardu odpowiedziała, że sprawozdanie z realizacji miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych za rok poprzedni składa się do końca pierwszego kwartału bieżącego roku.

Radny A. Siwek wnioskuje aby dokonać zmiany zapisu w programie, aby Burmistrz Białogardu składał Radzie Miejskiej sprawozdanie z wykonania Programu do dnia 31 stycznia, przed podjęciem kolejnego programu.

Radny A. Siwek pytał czym zajmuje się Pełnomocnik.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że Pełnomocnik Burmistrza do spraw realizacji miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:

- a) prowadzi analizę problemów alkoholowych i stanu ich rozwiązywania na terenie miasta,
- b) działa na rzecz tworzenia i wzmacniania lokalnej koalicji na rzecz trzeźwości oraz
- c) szuka poparcia na rzecz zmniejszenia rozmiarów problemów alkoholowych,
- d) wspomaga działalność instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych,
- e) współpracuje z instytucjami i organizacjami działającymi w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
- f) prowadzi profilaktyczne działania informacyjne i edukacyjne, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
- g) propaguje i wdraża na terenie miasta ogólnopolskie i regionalne programów edukacyjnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
- h) inicjuje i wprowadza lokalne inicjatywy z dziedziny profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
- i) zwiększa dostępność pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
- j) udziela rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
- k) przygotowuje wspólnie z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przekłada Burmistrzowi projekty:
 - miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
 - kierunków wydatków środków budżetowych przeznaczonych na finansowanie zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych określonych w programie,

- sprawozdań z realizacji programu;
- l) na bieżąco koordynuje i nadzoruje realizację zadań wynikających z programu,
- m) opiniuje projekty aktów prawa miejscowego wydawane na podstawie upoważnień zawartych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Radny A. Siwek pytał czy wymienione zadania są nowymi zadaniami pełnomocnika i czy w roku 2012 pełnomocnik zajmował się tymi samymi zadaniami.

Burmistrz Białogardu odpowiedział, że są to zadania powielone.

Pani Burmistrz uzupełniła, że w programie jest zapisanych sześć zadań, które co roku są jednakowe, jednakże zadania te można realizować w różny sposób, różnymi siłami i opisywać ich realizację różnymi wskaźnikami.

Radny zapytał gdzie znajdują się dokumenty dotyczące zadań wykonywanych przez pełnomocnika w 2012, z którymi można byłoby się zapoznać.

Radny A. Siwek poprosił o sprawdzenie co było zapisane w programie w roku ubiegłym i jakie będzie sprawozdania z roku ubiegłego oraz kto będzie pisał to sprawozdanie.

Zastępca Burmistrza Białogardu odpowiedziała, że projekt sprawozdania z realizacji programu przedstawia Pełnomocnik Burmistrza Pan Kraczkowski i to jest projekt sprawozdania. To sprawozdanie jest uzupełnianie przez pracownika Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, ponieważ do niektórych danych Pan Kraczkowski jako osoba fizyczna nie ma dostępu.

Radny P. Paukzto zwrócił uwagę na fakt funkcjonowania na terenie Miasta Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Gospodarzem tego zespołu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Zdaniem Radnego w żaden sposób nie opisane jest finansowanie pracy tego zespołu.

Pani Burmistrz poinformowała, że Interdyscyplinarny Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zwrócił się do Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o udzielenie wsparcia finansowego i roku 2013 r. zespół otrzyma wsparcie finansowe na realizację swojej działalności.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2013, głosując: **za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 3.**

d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013

Projekt uchwały przedstawił i omówił K. Bagiński Burmistrz Białogardu.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013, głosując: **za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.**

Ad 4. Sprawy różne.

W sprawach różnych Komisja nie zajmowała stanowiska.

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 14.00 K. Leś Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodnicząca Komisji

Krystyna Leś